
 

 

 

Администрация муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области 
 

1. НАЗВАНИЕ 

проекта нормативно-правового акта: 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 19.06.2012 № 829 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка ветеранов 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 2012 - 2017 

годы» 

 
2. ИСПОЛНИТЕЛЬ: 

 

Куликова И.В. - руководитель МКУ Управление социальной защиты населения 

муниципального района Большеглушицкий   Самарской  области 

 

____________________________________________________ 

 

3. СОГЛАСОВАНО:     ПОДПИСЬ:    ДАТА:       ЗАМЕЧАНИЯ 

 

 Бугрова Е.П. – руководитель МУ Финансового управления муниципального района 

Большеглушицкий   Самарской  области 

 

___________________________________________________________ 

 

 

Славинская Е.И. – заместитель главы  муниципального района Большеглушицкий   

Самарской  области  по  социальным    вопросам 

 

___________________________________________________________ 

 

 

 

          Шалимова Ю.В. - начальник юридического отдела  администрации  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

___________________________________________________________ 

 

Примечание:  

1. Обязательно согласование с заместителем Главы администрации, курирующим отдел, 

который вносит вопрос, руководителем аппарата. 

    2. Замечания к проекту пишутся справа от подписи или при большом объёме - на оборотной 

стороне листа. 

 

 

 

 

       
 

 



 

     

                                                                  
        АДМИНИСТРАЦИЯ 

       МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                           

                    РАЙОНА 
       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                      

 

            от 24.03.2017  №   361 

           с. Большая Глушица                                                        

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

от 19.06.2012 № 829 «Об утверждении муниципальной 

программы «Социальная поддержка ветеранов 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

на 2012 - 2017 годы» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, администрация муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 19.06.2012 № 829 «Об утверждении 

муниципальной программы «Социальная поддержка ветеранов муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области  на 2012 - 2017 годы» (далее – 

Постановление) (Степные известия, 2012, 03 июля, 46 (10101) следующие 

изменения: 

1) в Паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка ветеранов 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 2012 - 2017 

годы» (далее – Программа) строку «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 

2214,8 тыс. рублей за счет средств бюджета 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, в том числе: 

2012 год –   10,0 тыс. рублей  



2013 год – 268,0 тыс. рублей  

2014 год – 122,0 тыс. рублей 

2015 год -  776,5 тыс. рублей 

2016 год -  571,3 тыс. рублей 

2017 год -  467,0 тыс. рублей                                            »; 

 

2) абзац 2 раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем ассигнований на реализацию Программы составляет  2214,8 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2012 году –   10,0 тыс. рублей  

в 2013 году – 268,0тыс. рублей  

в 2014 году – 122,0 тыс. рублей 

в 2015 году -  776,5 тыс. рублей 

в 2016 году -  571,3 тыс. рублей 

в 2017 году -  467,0 тыс. рублей.                                                                               »; 

3)  в абзаце шестом раздела «6. Механизм реализации Программы» слова «(по 

согласованию)» исключить; 

4) Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

по социальным вопросам Славинскую Е.И. 

 

 

 

И.о. главы муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области                                             В.А. Анцинов 

 
 

 

 

Куликова 21069 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации муниципального района  

                                          Большеглушицкий Самарской области от     _______ № ____           

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 19.06.2012 № 829 «Об утверждении 

муниципальной программы «Социальная поддержка ветеранов муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2012 - 2017 годы 
 

«Приложение № 1 

к муниципальной  программе «Социальная поддержка ветеранов муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области»  на 2012 - 2017 годы 

 

Мероприятия муниципальной  программы «Социальная поддержка ветеранов  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» на 2012- 2017 годы» 
 

№ Наименование мероприятия Срок 

реализа-

ции, годы 

Исполни-

тели 

 

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей 

    2012 2013 2014 2015 2016 2017 ВСЕГО 

                                                                     1.Организационные мероприятия                   
1 Формирование базы данных ветеранов 

в сфере социальной защиты  

2012-2017 УСЗН 

 

       

2 

 
Оказание  финансовой поддержки  

деятельности общественной 

организации ветеранов в порядке, 

установленном действующим 

законодательством 

2013 Администра

ция   района, 

Совет 

ветеранов 

(по 

согласованию) 

 

 

- 

 

 

159,0 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

159,0 

3 Организация работы по проведению 

мероприятий  общественными 

организациями ветеранов в сельских 

поселениях 

2012-2017 Совет 

ветеранов 
(по 

согласованию) 

- - - - - - - 



4 Проведение рабочих встреч 

руководителей общественных 

ветеранских организаций с 

депутатами, должностными лицами 

Администрации района, 

муниципальных предприятий и 

учреждений по обсуждению 

актуальных проблем ветеранов 

2012-2017 Совет 

ветеранов 
(по 

согласованию) 

- - - - - - - 

5 Участие в  конкурсах социальных 

проектов, направленных на решение 

социальных вопросов ветеранов 

2012-2017 Совет 

ветеранов 
(по 

согласованию)  

- - - - - - - 

 ИТОГО   - 159,0 - -   159,0 

2. Мероприятия по улучшению социально-экономического положения ветеранов 
1 Проведение  обследования условий 

жизни и предоставления ветеранам  

льгот, предусмотренных действующим 

законодательством Российской 

Федерации и Самарской области  

2012-2017 Совет 

ветеранов 
(по 

согласованию)

УСЗН 
 

- - - - - - - 

2 Оказание материальной помощи  

особо нуждающимся ветеранам, 

пенсионерам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации, на 

первоочередные нужды, на  ремонт 

жилых помещений и др., а также 

гражданам других категорий, 

попавшим в чрезвычайные ситуации 

2012-2017 Админист-

рация 

района, 

Совет 

ветеранов 
(по 

согласованию) 

 

 

- 

 

 

66,0 

 

 

102,0 

 

 

323,3 

 

 

154,0 

 

 

79,0  

 

 

724,3 

3 Выплата ежемесячной доплаты к 

трудовой пенсии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

в соответствии с действующим 

законодательством  

2015-2017 Админист-

рация 

района 

 

- - - 432,2 396,3 367,0 1195,5 



4 Организация оздоровительных заездов 

ветеранов в социально-реабилитацион-

ных отделениях ГБУ СО «ЦСО 

м.р.Большеглушицкий» 

2012-2017 Администр

ация 

района, 

Совет 

ветеранов  
(по 

согласованию) 
ГБУ СО 

«ЦСО 

м.р.Больше

глушицкий»  

(по 

согласованию) 

 

10,0 

 

4,0 

 

8,0 

 

9,0 

 

 

9,0 

 

 

9,0 

 

 

49,0 

5 Оказание психологической помощи 

ветеранам при обращениях в 

учреждения социальной службы 

2012-2017 ГБУ СО 

«ЦСО 

м.р.Больше

глушицкий»  

(по 

согласованию) 

- - - - - - - 

6 Направление ветерана в ГБУЗ СО 

«Большеглушицкая ЦРБ» по 

ходатайству Совета  ветеранов 

2012-2017 ГБУЗ СО 

«Большеглу

шицкая 

ЦРБ»  
(по 

согласованию) 

Совет 

ветеранов 
(по 

согласованию) 

- - - - - - - 

7 Проведение медицинских осмотров  

ветеранов Великой Отечественной 

войны, граждан пожилого возраста. 

2012-2017 ГБУЗ СО 

«Большеглу

шицкая 

ЦРБ»  
(по 

согласованию) 

- - - - - - - 



8  Оказание поддержки  ветеранам и 

другим социально уязвимым слоям 

населения путем выдачи пластиковых 

карт «Заботливая карта». 

2012-2017 Админист-

рация 

района, 

УСЗН 

 

- 198,0 12,0 12,0 12,0 12,0 246,0 

 ИТОГО   10,0 268,0 122,0 776,5 571,3 467,0 2214,8 

3.Мероприятия по созданию благоприятных условий для реализации  

интеллектуальных и культурных потребностей ветеранов 
1 Проведение выставки-смотра 

художественного творчества ветеранов 

– художников и мастеров прикладного 

искусства 

2012-2017 МБУ УК,  

Совет 

ветеранов 
(по 

согласованию) 

- - - - - - - 

2 Проведение концерта ветеранских 

хоров района 

2012-2017 МБУ УК, 

Совет 

ветеранов 
(по 

согласованию) 

- - - - - - - 

3 Проведение традиционных уроков 

мужества, приуроченных ко Дню 

защитника Отечества, Дню Победы, с 

привлечением ветеранов Великой 

Отечественной войны, ветеранов 

локальных войн 

2012-2017 Совет 

ветеранов 
(по 

согласованию) 
образовате-

льные 

учреждения  
(по 

согласованию) 

- - - - - - - 

4 Проведение на базе библиотечных 

учреждений: 

- доставки книг и изданий 

периодической печати пожилым 

людям на дом; 

- бесед, лекций, тематических 

гостиных для ветеранов 

2012-2017 МБУ УК, 

Совет 

ветеранов 
(по 

согласованию)  

- - - - - - - 



5 Проведение благотворительных 

экскурсий, тематических бесед в музее 

района для пожилых граждан 

 

2012-2017 МБУ УК, 

Совет 

ветеранов 
(по 

согласованию) 

- - - - - - - 

6 Содержание в должном порядке 

памятников погибшим воинам, 

монументов Славы в соответствии с 

действующим  законодательством  

Российской Федерации 

2012-2017 Админист-

рации 

сельских 

поселений 

муниципаль

ного района  

Большеглу

шицкий 

Самарской 

области 
(по 

согласованию) 

- - - - - - - 

7 Организация и проведение 

традиционных торжественных 

мероприятий для ветеранов, 

посвященных праздничным и 

памятным датам. 

2012-2017 МБУ УК, 

Совет 

ветеранов 
(по 

согласованию) 

- - - - - - - 

8 Организация и проведение встреч 

ветеранов с духовными наставниками 

2012-2017 Совет 

ветеранов 
(по 

согласованию) 

- - - - - - - 

 ИТОГО   - - - - - - - 

                                           4. Информационные мероприятия  
1 Публикация материалов,   

посвященных актуальным проблемам 

ветеранов, деятельности их  

общественных организаций  

2012-2017 «Степные 

известия», 

Совет 

ветеранов 
(по 

согласованию) 

- - - - - - - 

 ИТОГО   - - - - - - - 

 ВСЕГО  

по программе 

  10,0 268,0 122,0 776,5 571,3 467,0 2214,8 

».



                      


